
De : Coordenacao do Curso de Engenharia Civil
<engenharia.civil@unila.edu.br>

Assunto : Re: Convocatoria a 1ra reunião do colegiado curso do
ECI 03-03-2023 as16.30h (pauta atualizada)

Para : secretaria academica ilatit
<secretaria.academica.ilatit@unila.edu.br>, Noe
Villegas Flores <noe.flores@unila.edu.br>, Gisele
Suhett Helmer <gisele.helmer@unila.edu.br>,
Helenice Maria Sacht <helenice.sacht@unila.edu.br>,
herlander lima <herlander.lima@unila.edu.br>,
Ricardo Oliveira de Souza
<ricardo.souza@unila.edu.br>, Ana Carolina
Parapinski Dos Santos <ana.santos@unila.edu.br>,
Ulises Bobadilla Guadalupe
<ulises.guadalupe@unila.edu.br>, Mara Rubia Silva
<mara.silva@unila.edu.br>, Ivan Dario Gomez Araujo
<ivan.araujo@unila.edu.br>, Edna Possan
<edna.possan@unila.edu.br>, cesar mello
<cesar.mello@unila.edu.br>, Jiam Pires Frigo
<jiam.frigo@unila.edu.br>, Centro Academico
Engenharia Civil de Infraestrutura
<caeci.unila@gmail.com>, Paulo Junges
<paulo.junges@unila.edu.br>, Katia Regina Garcia
Punhagui <katia.punhagui@unila.edu.br>

Zimbra thais.branco@unila.edu.br

Re: Convocatoria a 1ra reunião do colegiado curso do ECI 03-03-2023 as16.30h (pauta
atualizada)

Ter, 28 de fev de 2023 08:34

Prezados bom dia,

aluatizamos a pauta da  1ra reunião ordinária do colegiado do ECI no dia 03 de março
de 2023 no período das 16h30 às 17h30.
Local: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/julio-cesar-bizarreta-ortega

Os pontos de pauta são:

1) Planos de ensino 2022.2 aprovados pela coordenação por ad-referendum
2) Planos de ensino 2022.2 não aprovados pela coordenação 
3) Pedido de cancelamento da disciplina de Obras Hidráulicas 2022.2
A Professora da disciplina pede o cancelamento da disciplina de Obras Hidraulicas (20 alunos na disciplina).
Em consulta ao DEACA, recomenda que este assunto seja discutido no colegiado do curso.
 4) Solicitações de alteração de orientador e tema de Trabalho de Conclusão do Curso 
 5)  Processos de revisão de nota 2022.1
 6) O que houver

Os arquivos para a discusao de cada ponto estão no
link https://drive.google.com/drive/folders/15hjYgPfZkEtVuPZ5AG0yK4LR9yIW__Iz?
usp=share_link

Agradeço a atenção prestada,



Atenciosamente,

De: "Coordenacao do Curso de Engenharia Civil" <engenharia.civil@unila.edu.br>
Para: "secretaria academica ilatit" <secretaria.academica.ilatit@unila.edu.br>, "Noe
Villegas Flores" <noe.flores@unila.edu.br>, "Gisele Suhett Helmer"
<gisele.helmer@unila.edu.br>, "Helenice Maria Sacht" <helenice.sacht@unila.edu.br>,
"herlander lima" <herlander.lima@unila.edu.br>, "Ricardo Oliveira de Souza"
<ricardo.souza@unila.edu.br>, "Ana Carolina Parapinski Dos Santos"
<ana.santos@unila.edu.br>, "Ulises Bobadilla Guadalupe"
<ulises.guadalupe@unila.edu.br>, "Mara Rubia Silva" <mara.silva@unila.edu.br>, "Ivan
Dario Gomez Araujo" <ivan.araujo@unila.edu.br>, "Edna Possan"
<edna.possan@unila.edu.br>, "cesar mello" <cesar.mello@unila.edu.br>, "Jiam Pires
Frigo" <jiam.frigo@unila.edu.br>, "Centro Academico Engenharia Civil de Infraestrutura"
<caeci.unila@gmail.com>, "Paulo Junges" <paulo.junges@unila.edu.br>, "Katia Regina
Garcia Punhagui" <katia.punhagui@unila.edu.br>
Enviadas: Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 21:50:14
Assunto: Convocatoria a 1ra reunião do colegiado curso do ECI 03-03-2023  as16.30h

Prezados boa noite,

Convoco a  1ra reunião ordinária do colegiado do ECI no dia 03 de março de 2023 no
período das 16h30 às 17h30.
Local: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/julio-cesar-bizarreta-ortega

Os pontos de pauta são:

1) Planos de ensino 2022.2 aprovados pela coordenação por ad-referendum
2) Planos de ensino 2022.2 não aprovados pela coordenação 
3) Pedido de cancelamento da disciplina de Obras Hidráulicas 2022.2
A Professora da disciplina pede o cancelamento da disciplina de Obras Hidraulicas (20 alunos na disciplina).
Em consulta ao DEACA, recomenda que este assunto seja discutido no colegiado do curso.
 4) Solicitações de alteração de orientador e tema de Trabalho de Conclusão do Curso 
 5) O que houver

Os arquivos para a discusao de cada ponto estão no
link https://drive.google.com/drive/folders/15hjYgPfZkEtVuPZ5AG0yK4LR9yIW__Iz?
usp=share_link

Agradeço a atenção prestada,

Atenciosamente,

--
Julio C. Bizarreta Ortega | Professor Adjunto 1

Coordenador do Curso de Engenharia Civil de Infraestrutura

PTI - Bloco 1 Espaço 4 Sala 10

+55 (45) 3529-9868
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